
Aktualności

Gminni uczniowie będą poznawać Polskę
05/04/2022, dodał: Magda Polańska
Gminie Mszana Dolna po raz kolejny udało się uzyskać dotację celową w wysokości 161 349
zł na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą
„Poznaj Polskę”. Wkład własny 79 412 zł. Koszt całkowity 240 761 zł.

W br. aż dziesięciu placówkom z terenu naszej gminy, tj:

Szkoła Podstawowa nr 3 w Kasince Małej,●

Szkoła Podstawowa w Glisnem,●

Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu,●

Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie Górnej,●

Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej,●

Zespół Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej,●

Zespół Szkoły i Przedszkola w Olszówce,●

Zespół Szkoły i Przedszkola w Łostówce,●

Zespół Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej,●

Zespół Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej,●

udało się zdobyć dofinansowanie, dzięki któremu uczniowie klas I-III oraz IV-VIII będą mogli
poznawać interesujące miejsca w Polsce, zgodne z czterema priorytetowymi obszarami edukacyjnymi:
Śladami Polskiego Państwa Podziemnego, Śladami kard. Stefana Wyszyńskiego, Kultura i
dziedzictwo narodowe, Największe osiągnięcia polskiej nauki.

Ze środków pochodzących z dotacji mogą być finansowane: koszty przejazdu, bilety wstępu, usługa
przewodnicka, zakwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie uczestników wyjazdu.

Program „Poznaj Polskę” ma na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży
poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków
kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw
programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne,
dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu
śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki do
zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym.

W tym roku program również cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Tak jak poprzednio o
przyznaniu środków dla szkół decydowała kolejność zgłoszeń. Pula środków zarezerwowanych w
bieżącym roku szkolnym dla szkół prowadzonych przez gminy została wyczerpana już w dniu
rozpoczęcia naboru – podkreśla Wójt Bolesław Żaba.

Program "Poznaj Polskę" jest realizowany przez MEiN we współpracy z Instytutem Dziedzictwa
Myśli Narodowej, Fundacją Nauk Humanistycznych oraz Narodowym Instytutem Kultury i
Dziedzictwa Wsi.
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